THÔNG BÁO

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO NGHỀ MIỄN PHÍ
(Dành cho học viên là đối tượng được hưởng trợ cấp thất nghiệp)

- Căn cứ Quyết định 776/2001/QĐ-BLĐTBXH ngày 09 tháng 08 năm 2001 của Bộ Lao động Thương binh và xã

hội về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động dạy nghề;

- Căn cứ giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp 09/09/2020 của công ty do Sở lao động -

thương binh và xã hội tỉnh Đồng Nai cấp

- Căn cứ theo Điều 3 Quyết định 17/2021/QĐ-TTg

Trung tâm Dạy nghề Nhất Tín thông báo:

   Nhằm hỗ trợ người lao động nâng cao tay nghề, hoặc học nghề để thay đổi công việc theo nhu cầu,

Trung tâm phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Việc làm Tỉnh Đồng Nai triển khai chương trình đào tạo nghề

miễn phí cho các học viên đang hưởng trợ cấp thất nghiệp.

Đối tượng tham gia:
- Người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp theo quy định.

- Có nhu cầu học nghề để tìm việc làm, tự tạo việc làm hoặc chuyển đổi nghề.

🔹 Quyền lợi học viên:

- Học nghề hoàn toàn miễn phí (được Nhà nước hỗ trợ 100% học phí).

- Được cấp Chứng chỉ Sơ cấp nghề hoặc Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học sau khi tốt nghiệp.

- Được giới thiệu việc làm hoặc hỗ trợ khởi nghiệp sau khóa học.

🔹 Các nghề đang tuyển:

Lớp Hàn điện/ hàn 3G; Lớp điện dân dụng; Lớp điện công nghiệp; Lớp thiết kế Autocad/ solid work

Lớp May công nghiệp; Lớp lập trình CNC; Lớp vận hành CNC; Lớp sửa chữa bảo trì thiết bị cơ khí

Lớp Lập trình PLC + HMI; Lớp tin học văn phòng; Lớp sửa bảo trì máy may công nghiệp

Lớp sửa xe đạp điện; Lớp sửa bo mạch điện tử; Lớp sửa chữa điện lạnh; Lớp sửa chữa máy tính

Lớp sửa chữa điện - điện tử dân dụng; Lớp sửa chữa điện - nước dân dụng; Lớp sửa chữa biến tần -

Inverter.; Lớp sửa chữa solar - Inverter.; Lớp sửa chữa điện thoại di động; Lớp lập trình và vận hành máy

CNC; Lớp lập trình PLC, HMI, SCADA điều khiển Servo🔹 Hồ sơ đăng ký:

- 01 bản CMND/CCCD photo; - 01 bản Quyết định hưởng trợ cấp thất nghiệp; - 02 ảnh 3x4

Thời gian nhận hồ sơ: Sáng 8h30–11h30, Chiều 13h30–17h00, tối từ18h30 đến 21h, từ Thứ 2 đến Thứ 6

và Sáng CN hàng tuần.

🔹 Địa điểm học: Trung tâm Dạy nghề Nhất Tín

Địa chỉ: 68B/2, tổ 8, kp 3, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai. Điện thoại: 0888108100

🔹. Chi tiết liên hệ:  TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM (SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI)

- Địa chỉ: đường 518, khu phố 15, Phường Tam Hiệp, Đồng Nai.

- Điện thoại: 0251.8823448

    Nơi nhận:
- PĐTNT; CĐNT

- Lưu.

- Người lao động

          GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM
ĐÃ KÝ

GHI CHÚ: Tất cả các bạn trong tỉnh đang hưởng trợ cấp thất nghiệp đều được học miễn phí tại trung

tâm Dạy Nghề Nhất Tín.

Tất cả các trường hợp đang hưởng trợ cấp thất nghiệp tại các huyện thuộc tỉnh Đồng Nai đều có

quyền lợi như nhau. Mọi chi tiết thủ tục vui lòng liên hệ ĐT: 0888 108 100 hoặc điện thoại Trung

Tâm DVVL (Sở Nội Vụ tỉnh Đồng Nai: 0251.8823448).

TRUNG TÂM DẠY NGHỀ

NHẤT TÍN

Số: 08/TB-NT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21 tháng 02 năm 2026